Anfragen-Nr.	
AF-0069/2015	

Anfrage

fraktionslose Stadträtin Frau Rexrodt, Gisela

Betre	

Anfrage des Stadtratsmitgliedes Frau Rexrodt - Rahmenvertrag vom Dezember 2013

I. Sachverhalt

In der Sitzung des Stadtrates vom 25.11.2014 antworteten die Oberbürgermeisterin und der Bürgermeister auf meine Nachfrage, ob sie von dem Ergebnis der gemeinsamen Sitzung mit Vertretern des Landessportbundes, des Kreissportbundes, des SV Wartburgstadt und der Stadt Eisenach vom 19.11.2014 Kenntnis haben, dass die von mir getroffene Aussage (Unwirksamkeit des zwischen der Oberbürgermeisterin und dem KSB getroffenen Rahmenvertrages vom Dezember 2013) unrichtig bzw. falsch ist.

Um in dieser Sitzung keine weitere Diskussion aufkommen zu lassen, stelle ich nunmehr aufgrund des vorliegenden Protokolls, das die Richtigkeit meiner Aussage unterstreicht, folgende Fragen mir Verweis auf den Anhang:

II. Fragestellung

- Welche Konsequenzen ergeben sich für die Oberbürgermeisterin aufgrund der vom KSB und dem LSB einvernehmlich festgestellten Unwirksamkeit des Rahmenvertrages für die von der Stadt Eisenach an verschiedene Sportvereine in 2014 übersandten Rechnungen zur Beteiligung an den Betriebskosten und der teilweise von Vereinen gezahlten Beträge?
- 2. Wie wird die Oberbürgermeisterin die Aufgrund der einvernehmlich festgestellten Unwirksamkeit des Rahmenvertrages und der dadurch nicht gerechtfertigten Rechnungslegung an Sportvereine durch die Stadt Eisenach auch im Jahr 2015 den finanziellen Ausfall der im HSK beschlossenen Einnahmen, wie durch das LVwA vorgeschrieben, kompensieren?
- 3. Wie und wann will die Oberbürgermeisterin die Gebührensatzung für die Benutzung von Sportstätten der Stadt Eisenach ändern, in der eine Gebührenerhebung für Sportvereine (gemeinnützig) nicht verankert ist, so dass eine Rechtssicherheit für die Erhebung von Gebühren für die Stadt und die nötige Transparenz und Rechtssicherheit für Sportvereine entsteht?

Anlage:

Protokoll der Sitzung vom 19.11.2014

Anwesend:

LSB: Präsident Herr Gösel und Herr Beilschmid KSB: Vorsitzender Herr Schrader und weitere **SVW**: Vorsitzender Herr Schneider und weitere

Stadt Eisenach: Stadtoberbaurat und Leiter des Amtes für Tiefbau und Grünflächen und des

optimierten Regiebetriebes, Herr Schumann

Frau Rexrodt, Gisela